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UBND HUYỆN AN DƯƠNG 

TRƯỜNG MẦM NON AN DƯƠNG 

 

            Số: 11/KH-MNAD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

An Dương, ngày 17 tháng 6 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

 TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024 - 2025 

 
 

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ 

GD&ĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo 

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;  

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư 52/2020/TT-

BGDĐT ngày 31 tháng 12 của Bộ giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1368/SGDĐT-KTKĐ  ngày 14 /4/2023 của Sở giáo 

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm 

học 2024 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện An Dương Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 

2024 - 2025; 

Thực hiện Quyết định 1783/QĐ - UBND của UBND huyện An Dương 

ngày 14 tháng 6 năm 2024 về việc giao chỉ tiêu số lớp số học sinh cho các cơ sở 

GDMN, các trường tiểu học, THCS huyện An Dương năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất thực tế của nhà trường và số trẻ điều 

tra trong độ tuổi mầm non trên địa bàn thị trấn An Dương;  

Trường mầm non An Dương  xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 

-2025 như sau: 

I. Mục đích - yêu cầu. 

1.Mục đích. 

- Đảm bảo chỗ học cho con em nhân dân trên địa bàn thị trấn, đặc biệt là con 

em các gia đình chính sách, gia đình nghèo, hộ cận nghèo; góp phần nâng cao 

chất lượng giáo dục toàn diện; Duy trì và nâng cao chất lượng  phổ cập giáo dục 

trẻ năm  tuổi. 

- Thực hiện việc tuyển sinh theo đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo, 

đảm bảo mục tiêu an sinh và ổn định xã hội. 

2. Yêu cầu: 

- Thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo công khai, nghiêm túc, công bằng,  

khách quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ rõ ràng, tạo thuận lợi cho PHHS. 

- Điều tra số trẻ trên địa bàn, thực hiện tuyển sinh đảm bảo chỉ tiêu giao và  
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Tiêu chuẩn quy định tại Điều lệ trường mầm non. 

- Thực hiện nghiêm túc công khai kế hoạch tuyển sinh đảm bảo theo quy 

định: Tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức 

tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. 

- Không vận động quyên góp, không thu phí tuyển sinh. 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò giám sát của cha mẹ HS 

trong quá trình tuyển sinh, tạo điều kiện cho con em đến trường, đảm bảo quyền 

học tập của trẻ em. 

- Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm về công tác tuyển sinh. 

       II. Đặc điểm tình hình 

       1. Thuận lợi: 

        - Nhà trường đã bổ sung đầy đủ đồ dùng trang thiết bị đảm bảo cho công tác 

chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục trẻ. 

         - Đội ngũ giáo viên có trình độ chuyên môn trên chuẩn100%, giáo viên tâm 

huyết, thực sự yêu nghề mến trẻ. 

         - Phụ huynh đã nhận thức được việc cho trẻ đi học ở độ tuổi mầm non vì 

vậy cho con em đi học từ độ tuổi nhà trẻ.  

2. Khó khăn. 

- Nhà trường còn thiếu phòng học, phòng chức năng. Một số phòng học đã 

bị xuống cấp. 

  - Nhu cầu gửi trẻ vào trường của phu huynh học sinh rất cao. Hàng năm 

nhà trường có nhiều học sinh thuộc diện ưu tiên (Là con em gia đình chính sách, 

con em cán bộ, viên chức đang công tác trên địa bàn Huyện và thị trấn) nên sĩ số 

trẻ/ lớp bị vượt quá so với quy định tại Điều lệ trường mầm non.  

III. Nội dung công tác tuyển sinh năm học 2024 - 2025. 

1. Chỉ tiêu số lớp, số trẻ tuyển sinh: 
 

Độ tuổi 

Số trẻ 

điều tra 

Số 

lớp 

Số trẻ 

hiện có 

tại trường 

Tổng số trẻ 

được tuyển mới 

theo kế hoạch 

Tổng số trẻ theo 

KH năm học         

2024 - 2025 

Trẻ 

nhà 

trẻ: 

254 

cháu 

Sinh năm 

2024 
20 Cháu 0 0 0 0 

Sinh năm 

2023 
105 cháu 0 0 0 0 

Sinh năm 

2022 
129 cháu 4 13 87 100 

Trẻ 3 tuổi: 

sinh năm 2021 
166 Cháu 4 95 5 100 

Trẻ 4 Tuổi: 

sinh năm 2020 
171 Cháu 4 130 0 130 
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Trẻ 5 Tuổi 

sinh năm 2019 
176 Cháu 4 140 22 162 

Cộng 767 Cháu 16 378            114             492  
 
 

2. Đối tượng tuyển sinh: 

- Trẻ có hộ khẩu (hoặc đăng ký tạm trú ) tại địa bàn và đang ở tại địa bàn Thị 

trấn An Dương.  

- Trẻ đúng độ tuổi và nằm trong chỉ tiêu đã quy định nhận trẻ năm học 2024 

- 2025 của nhà trường (Trẻ sinh từ tháng 10/2022 đến tháng 12/2019) 

- Ưu tiên trẻ thuộc diện gia đình chính sách có hộ khẩu tại địa bàn thị trấn. 

- Ưu tiên trẻ 5 tuổi trên địa bàn thị trấn. 

3. Hình thức, thời gian và quy trình tuyển sinh. 

3.1. Hình thức tuyển sinh  

*. Tuyển sinh trực tuyến. 

- Đối với học sinh cuối cấp (Trẻ sinh năm 2018 tuyển sinh vào lớp 1). 

+ Nhà trường rà soát cung cấp tài khoản gồm mã học sinh và mật khẩu, gửi 

phiếu thông tin tài khoản cho phụ huynh học sinh trước ngày 15/6/2024, phụ 

huynh nhập mã định danh và mật khẩu đã được cung cấp và tìm kiếm. Phiếu 

thông tin sẽ hiển thị đầy đủ thông tin mà trường mầm non đã nhập, phụ huynh 

kiểm tra và bổ sung thông tin khác nếu có (Đặc biệt yêu cầu chính xác số định 

danh cá nhân, số điện thoại thông tin liên hệ) 

- Đối với học sinh đăng ký đi học lần đầu tại trường mầm non: 

+ Phụ huynh học sinh đăng nhập hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ 

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn và nhập đầy đủ, chính xác các thông tin 

bắt buộc có dấu (*) trên phiếu (Lưu ý số định danh cá nhân đã được ghi trên giấy 

khai sinh của trẻ hoặc liên hệ công an cấp thị trấn nơi trẻ đăng ký thường trú cung 

cấp). 

+ Phụ huynh thực hiện đầy đủ các bước được quy định trên phần mềm tuyển 

sinh trực tuyến. (Có hướng dẫn cụ thể), Hoặc có thể mang các loại giấy tờ liên 

quan đến thông tin của trẻ đến văn phòng nhà trường để được hướng dẫn đăng ký 

tuyển sinh trực tuyến trên hệ thống phần mềm) 

- Ngày 22/7/2024 sau khi phụ huynh học sinh đăng ký tuyển sinh trên hệ 

thống phần mềm, nhà trường sẽ tổng hợp số lượng đăng ký của từng độ tuổi. 

Trong trường hợp: 

 + Số lượng đăng ký nhiều hơn số chỉ tiêu tuyển sinh của Huyện giao nhà 

trường sẽ tổ chức cho phụ huynh tham dự bắt thăm. 

+ Số lượng đăng ký bằng hoặc ít hơn số chỉ tiêu tuyển sinh của Huyện giao 

nhà trường sẽ không tổ chức bắt thăm mà sẽ duyệt hồ sơ theo thứ tự theo thời 

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
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gian phụ huynh đã đăng ký trên hệ thống phần mềm và tiếp tục tuyển sinh trực 

tiếp ( Nếu chưa đủ chỉ tiêu giao) 

*. Hình thức tuyển sinh trực tiếp. 

- Đối với những trường hợp học 5 tuổi ( Sinh năm 2019) và các trường hợp 

học sinh thuộc diện ưu tiên theo quy định, phụ huynh cung cấp đầy đủ thông tin 

của trẻ với Hội đồng tuyển sinh của nhà trường và hoàn thiện hồ sơ theo đúng 

hướng dẫn. 

3.2.  Thời gian và quy trình. 

*. Thời gian tuyển sinh trực tuyến. 

- Thử nghiệm tuyển sinh: Từ ngày 10/6/2024 đến hết ngày 24/6/2024. 

- Tuyển sinh chính thức: từ 03/7/2024 đến hết ngày 22/7/2024. 

* Thời gian tổ chức bắt thăm:  

- Ngày 24/7/2024. 

*. Thời gian tuyển sinh trực tiếp và xét tuyển: 

- Trẻ 5 tuổi có hộ khẩu trên địa bàn thị trấn An Dương.  

- Xét tuyển đối với các học sinh thuộc diện con gia đình chính sách ( Con 

liệt sĩ, thương binh, con người mắc chất độc da cam. Với những trường hợp ưu 

tiên phụ huynh mang theo giấy tờ xác nhận thuộc diện chính sách.)  

- Thời gian xét tuyển 1 ngày, bắt đầu từ 7h30 - 17h ngày 25/7/2024.  

*. Báo cáo kết quả tuyển sinh: 

 - Kết quả tuyển sinh năm học 2024 - 2025 sẽ được nhà trường tổng hợp và 

thông báo công khai trên bảng tin và trang Website của nhà trường. 

 - Thời gian công khai: ngày 31/7/2024 

4. Hồ sơ nhập học gồm: 

- Đơn xin học.( Theo mẫu) 

- Giấy khai sinh bản trích lục hoặc bản photo công chứng. 

- Sổ tiêm chủng, thẻ bảo hiểm y tế ( Phô tô) 

5. Tổ chức triển khai thực hiện.  

 - Thực hiện công tác rà soát điều dân số trẻ độ tuổi mầm non trên địa bàn thị 

trấn An Dương. 

 - Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, báo cáo lãnh đạo địa phương, Phòng giáo 

dục huyện. 

 - Làm tờ trình, trình UBND huyện ra quyết định thành Hội đồng tuyển sinh  

nhà trường gồm: Hiệu trưởng là Chủ tịch Hội đồng, Phó hiệu trưởng là Phó Chủ 

tịch, ủy viên, thư ký là đại diện thành viên của Hội đồng trường; công đoàn; thanh 

tra nhân dân; tổ trưởng chuyên môn và giáo viên. 

 - Hội đồng tuyển sinh chỉ đạo phân công trách nhiệm cho từng thành viên. 

 - Công khai kế hoạch tuyển sinh rộng rãi trong đội ngũ GV, NV. 
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 - Thông báo tuyển sinh trên hệ thống loa truyền thanh của thị trấn, tuyên 

truyền trên bảng tin nhà trường, thông qua phụ huynh có con đang học trong 

trường, các tổ dân phố trên đại bàn thị trấn. 

 - Chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ công tác 

tuyển sinh. 

 - Triển khai thực hiện công tác tuyển sinh theo quy định. 

 - Tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng GD&ĐT, UBND thị trấn 

và UBND huyện An Dương.( Hoàn thiện báo cáo ngày 31/7/2024) 

 - Biên chế số lớp, số học sinh đảm bảo theo quy định. 

 - Thực hiện tuyên truyền và công khai công tác tuyển sinh theo quy định. 

 + Thông báo trên loa đài phát thanh của thị trấn. 

 + Thông báo trên bảng tin, trang Website, trang Facebook của nhà trường, 

trên hệ thống Zalo phụ huynh học sinh các lớp. Gửi thông báo về các tổ dân phố. 

 + Công khai danh sách trẻ được nhập học (Bao gồm số trẻ được ưu tiên và 

số trẻ trúng tuyển năm học 2024 - 2025) tại bảng tin của nhà trường từ ngày 

26/7/2024.  

* Thời gian nhận trẻ mới vào học. 

- Nhận trẻ mới nhập học lần đầu: 

+ Học sinh mẫu giáo bắt đầu từ 05/8/2024. 

+ Học sinh nhà trẻ (sinh năm 2022) nhà trường sẽ có lịch hẹn cụ thể, nhận 

dần theo từng tuần, chia thành 02 đợt: 

Đợt 1 bắt đầu từ 05/8/2024 đến hết tháng 8/2024. 

Đợt 02 dự kiến từ ngày 04/11/2024 đến ngày 15/11/2024 ( Do chờ phòng 

học mới).    

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của trường mầm non 

An Dương. Kính mong nhận được sự quan tâm chỉ đạo kịp thời của các cấp lãnh 

đạo để nhà trường hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

 

Nơi nhận: 

- UBNDTT, PGD(Để b/c) 

- HĐTSNT, CBGVNV(Để t/h) 

- Lưu VT 

  

 

  

  

               
 


